abire non siverat. Nam morbo concusso intolerabili, in modum utris pars lateris tabefacta distenditur, ac per diuturna tempora vivis excruciatu doloribus, diebus singulis infeliciem animam pene intra fauces volvens solum exitum praestolatur. Nudatur substantia, caret familia, deseritur a conjugi propria, abjicitur a cunctis velut jam cadaver exanime. Inter haec itaque paenarum incendia, per visum coenobium sancti confessoris adire tertio monitus, nullo modo se salvari nisi virtute sancti Basoli, cum usque ad ea tempora nec nomen ipsius, nec locum audierat. Tandem fere retro semivivus imponitur ad locum devehendus, ubi cum adhuc vitae diffidens paululum orationes animo desperatus effunderet, ac e sepulcro sancti misti liquoris aliquid prælibasset; redi yiva cœperunt membra paulatim reviviscere, ita quod non post multum temporis saluti redditus, tantæ inçolunitatis exstitit, quantam nunquam fuerat expertus.

Plura sunt denique quæ de hujus beati confessoris actibus visa vel andita referuntur: nos tamen haec ad utilitatem legentium, humilitatis persequi exem-

(23). Sequebatur in ms. codice Historiola de relatione corporis S. Basoli in ipsius coenobium anno primo sacerdotii Rodulfi archiepiscopi facta de more. Moris quippe est, ut hujus beati viri corpus per singulos annos ab abbate monasterii et fratribus ad Indictum Remense deferatur, et facto sermone a pontifice ad populum, rursum ad locum sibi destinatum deducatur; quod hactenus in secunda Feria Pentecostes

A plu volentium paucis edidisse sufficiat. Cumque gestorum excellentiora solummodo lector notata deprehenderit, sublato prolixitatis tædio gratius ista suscipiat, et noxia scrupulosity animus nusquam evacillet. Nam si cuncta quæ gesta sunt, cæsæ membranæ susciperent, non brevi Historia elimata tene rentur. His ante omnia providi vera cauius dicere et fastidiosis effusius non obesse. Sicut autem qui cibo semper uno alitur, tædio gravatur, alternis vero vesci delectabilius mens trahitur: sic si verba prolixius cedendo pertrahimus, verborum fastidium de verbis congerimus. Hic ergo finem facimus, et tan quam post emensi dispendia gurgitis laboriosum navis nostræ non sine mercedis fructu quieta statione finem religamus, agentes Deo gratias humili ter, qui nos per sanctum confessorem suum. Basolum et miraculorum honorat insigniis, et incessantibus adjuvat patrociniis, favente Domino nostro Iesu Christo, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat Deus, per omnia sæculorum sæcula. Amen (23\*).

obtinuit. Eo igitur anno, id est anno Christi 1108, quidam Lotharingus, nomine Dominicus, corpore procerus, cum S. Basoli clientes ob corporis brevitatem subsannaret, et sanctis officiis exhibere detrectaret; illico a dæmonio correptus dicitur; sed mox facti paenitens, cooperante Girulfo probatae vitæ monacho, meritis S. Basoli hac infestatione liberatus.